КОМИССИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ БОЛЬШЕДОРОХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПО УРЕГУЛИРОВАНИЮ КОНФЛИКТОВ ИНТЕРЕСОВ

Протокол № 2

27.06.2013                                                                                            с.Больше-Дорохово

16-00                                                                                                     ул.Центральная,26

Председатель – Казарин В.В.

Секретарь – Кручинина Т.А.

Присутствовали: Астафьева Л..В., Хаданова Т.В.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.  О совершенствовании нормативной правовой базы органов местного самоуправления по вопросам противодействия коррупции (Кручинина Т.А.).
2. О соблюдении муниципальными служащими Администрации Большедороховского сельского поселения обязанности по уведомлению представителя нанимателя о выполнении ими иной оплачиваемой работы (Казарин В.В.).

3. О соблюдении ограничений и запретов муниципальными служащими Администрации Большедороховского сельского поселения при исполнении должностных обязанностей, связанных с прохождением муниципальной службы (Казарин В.В.).

1.СЛУШАЛИ:

Кручинину Т.А. Она сообщила присутствующим, что с целью совершенствования нормативной правовой базы по вопросам противодействия коррупции приняты постановления Администрации Большедороховского сельского поселения:

- от 26.06.2013г. №61 «Об утверждении перечня должностей муниципальной службы, в случае замещения которых гражданин в течение двух лет после увольнения с муниципальной службы имеет право замещать на условиях трудового договора должности в организации и (или) выполнять в данной организации работы (оказывать данной организации услуги)  в течение месяца стоимостью более ста тысяч рублей на условиях гражданско-правового договора (гражданско-правовых договоров), если отдельные функции муниципального управления данной организации входили в должностные обязанности муниципального служащего, с согласия Комиссии по урегулированию конфликта интересов»,

- от 26.06.2013г. №60 «Об утверждении перечня должностей муниципальной службы, в случае замещения которых гражданин в течение двух лет после увольнения с муниципальной службы обязан при заключении трудового договора в организации на выполнение в данной организации работы (оказание данной организации услуги)  в течение месяца стоимостью более ста тысяч рублей на условиях гражданско-правового договора (гражданско-правовых договоров), если отдельные функции муниципального управления данной организации входили в должностные обязанности муниципального служащего, сообщать работодателю сведения о последнем месте своей работы»,

- от 26.06.2013г. №59 «Об утверждении перечня должностей муниципальной службы, в случае замещения которых гражданин в течение двух лет после увольнения с муниципальной службы обязан о заключении трудового договора в организации на выполнение в данной организации работы (оказание данной организации услуги)  в течение месяца стоимостью более ста тысяч рублей на условиях гражданско-правового договора (гражданско-правовых договоров), если отдельные функции муниципального управления данной организации входили в должностные обязанности муниципального служащего, сообщать по последнему месту службы».

Сообщила, что вышеуказанные нормативные акты размещены в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Большедороховского сельского поселения.
Голосование: единогласно.

РЕШЕНИЕ:
1. Информацию принять к сведению.

2. СЛУШАЛИ:

Казарина В.В.   Он сообщил, что в первом полугодии  2013 года муниципальные служащие Администрации сельского поселения не выполняли иную оплачиваемую работу и не подавали Главе поселения уведомления о выполнении ими иной оплачиваемой работы.

Голосование: единогласно.

РЕШЕНИЕ:

1. Информацию принять к сведению.
3. СЛУШАЛИ:

Казарина В.В.   Он сообщил присутствующим о том, что муниципальными служащими Администрации Большедороховского сельского поселения в первом квартале 2013 года соблюдались ограничения и запреты при исполнении должностных обязанностей, связанных с прохождением муниципальной службы.

Голосование: единогласно.

РЕШЕНИЕ:

1. Информацию принять к сведению.

Председатель                                                                                             В.В.Казарин
Секретарь:                                                                                                  Т.А.Кручинина